中联集团教育科技有限公司

中联教育“岗课赛证”综合育人师资能力提升工程

2023年第一期“1+X”证书专业能力研修通知

为深入贯彻落实《关于深化现代职业教育体系建设改革的意见》和

《教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计划 (2021—2025年)的

通知》根本任务，提高教师专业教学与综合实践能力，推动“岗课赛证”

综合育人，促进职业教育高质量发展，中联教育融合特色数字产业教学资

源，实施“岗课赛证”综合育人师资能力提升工程，特此组织2023年第一

期“1+X”职业技能等级证书专业能力研修班，通知如下：

一、研修主题和时间

研修主题 研修时间

智能财税职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班 2月20-22日

智能审计职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班 2月22-24日

智能估值数据采集与应用职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班
2月28日-3月2

日

社交电商运营职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班 3月9-10日

二、研修对象

本次研修面向全国高等普通院校、高等职业院校、中等职业院校（含

技师、技工院校）相关专业教师。

三、研修形式

1.授课形式：网络课程+实训平台操作+在线答疑

2.研修学时：每期 40 课时

3.考核方式：考勤（40%）+实训作业（60%）

备注：本期线上培训，不收取任何费用。

四、研修内容

每个主题研修均采用理论+实践形式进行，并合理安排“案例解析”

“技能实践”“答疑互动”等环节，内容紧扣院校专业教师“岗课赛证”技

能实践指导能力提升需求。

课程简介 主要内容

智能财税职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

《智能财税职业技能等级证书》是首个财经领域

“1+X”证书，具有行业引领性。证书以财税龙头企

业的业务为基础，以“智能财税+RPA”“智能财税+

大数据”“智能财税+金融”等创新形式，着力培养

大批“精财会、明税务、通金融、懂管理”的复合

创新升级型技能人才，服务于财税共享和新财会、

新财金领域的创新发展

智能财税职业技能等级证书

（初级）考核大纲讲解、学习

平台操作讲解、社会共享初级

代理实务、社会共享初级外包

服务、社会共享初级企业管家

等课程模块

智能审计职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

《智能审计职业技能等级证书》是第四批 “1+X”

试点证书，围绕会审一体化、审计理念更新、审计

方法升级、审计过程新技术新工具的应用进行设

计，集成智能化审计业务处理平台，是支撑会计、

审计行业转型升级,推动新一代信息技术应用，实现

“中国服务”迈向新高端，为区域经济社会高质量

发展提供智力支持和人力支撑

智能审计职业技能等级证书

（初级）考核大纲讲解、学习

平台操作讲解、审计内容查询

与审计环境初步识别、数据获

取与加工、审计证据收集与整

理、审计程序基础工作实施、

审计底稿编制、整理与归档等

课程模块

智能估值数据采集与应用职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

《智能估值数据采集与应用职业技能等级证书》是

第三批“1+X”试点证书，是目前唯一一个以资产和

企业估值、现值会计计量为内涵的X证书。以“智能

估值+会计”“智能估值+金融”“智能估值+审计”

等创新形式，着力培养大批“精财会、明税务、通

金融、懂评估”的复合创新升级型技能人才，服务

于评估行业和新财会、新财金领域的创新发展

智能估值数据采集与应用职业

技能等级证书（初级）考核大

纲讲解、学习平台操作讲解、

企业基础数据采集、企业环境

数据采集、流动资产数据采

集、设备类资产数据采集、房

地产数据采集、无形资产数据

采集等课程模块

社交电商运营职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

《社交电商运营职业技能等级证书》是第四批

“1+X”试点证书。证书打通电子商务类和市场营销

类专业培养的逻辑链条，以“社交+商务”“社交+

营销”“社交+运营”等创新形式，着力培养大批

“善社交、精商务、懂营销、长运营”的复合创新

升级型技能人才，服务于电商行业数字营销和新商

务、新社交的创新发展

社交电商运营职业技能等级证

书（初级）考核大纲讲解、学

习平台操作讲解、社交营销页

面设计与发布、社交电商信息

收集与调研、社交平台用户触

达与分类、社群营销内容制作

与发布、社群粉丝互动与管理

等课程模块

五、报名方式

采用网络报名，登录网址或扫描二维码进入报名系统，完善报名信

息，经审核通过后、开班前统一发放学习账号。

1.智能财税职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

【报名网址】

https://zledusx.cailian.net/#/signUp?planId=208&id=241&planType=1

【报名二维码】 【微信群】

、

报名系统开放时间：即日起至2月17日 15:00

2.智能审计职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

【报名网址】

https://zledusx.cailian.net/#/signUp?planId=209&id=242&planType=1

【报名二维码】 【微信群】

报名系统开放时间：即日起至2月21日 15:00

3.智能估值数据采集与应用职业技能等级证书-初级师资能力提升研

修班

【报名网址】

https://zledusx.cailian.net/#/signUp?planId=210&id=243&planType=1

【报名二维码】 【微信群】

报名系统开放时间：即日起至2月24日 15:00

4.社交电商运营职业技能等级证书-初级师资能力提升研修班

【报名网址】

https://zledusx.cailian.net/#/signUp?planId=211&id=244&planType=1

【报名二维码】 【微信群】

报名系统开放时间：即日起至3月8日 15:00

https://zledusx.cailian.net/#/signUp?planId=210&id=243&planType=1

	中联教育“岗课赛证”综合育人师资能力提升工程
	2023年第一期“1+X”证书专业能力研修通知
	一、研修主题和时间
	二、研修对象
	三、研修形式

	2023年第一期“1+X”证书专业能力研修通知
	五、报名方式